PAGE  

	

	


	Об утверждении методики определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 

на территории Балахнинского муниципального округа


В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Федеральным законом от 28.12.2009 N 381-ФЗ "Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации" администрация Балахнинского муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Методику определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Балахнинского муниципального округа в соответствии с приложением к настоящему постановлению.
2. Отделу организационно-протокольной работы управления кадровой и организационной работы администрации (Н.П. Болкина) обеспечить официальное опубликование (обнародование) настоящего постановления в газете «Рабочая Балахна» и размещение на официальном сайте Балахнинского муниципального округа Нижегородской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021 г.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации по экономике, инвестициям и имущественно-земельным отношениям (В.А.Попов).

Глава местного самоуправления                                                                                          А.Н.Галкин

УТВЕРЖДЕНО                                                                                                                                                                                                                             Приложение                                                                                                                                                                                                               к постановлению  администрации                                                                                                                                                                                                               Балахнинского муниципального                                                                                                                                                                                                              района Нижегородской области                                                                                                                                                                                                               от ________________  № ________ 

Методика 
определения начальной цены предмета аукциона на право заключения договора 

на размещение нестационарного торгового объекта 

на территории Балахнинского муниципального округа
Начальная цена предмета аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории Балахнинского муниципального округа определяется аукционной документацией по формуле:

Cн = C x S x kc x К мест,

где:
Cн - начальная цена предмета аукциона (руб. за 365 календарных дней).

В случае, если нестационарный торговый объект размещается на меньший срок, расчет начальной цены предмета аукциона осуществляется пропорционально количеству дней:

- с даты проведения открытого аукциона на право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта или даты заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта с субъектом предпринимательской деятельности, имеющим в соответствии с действующим законодательством право на заключение договора без проведения аукциона;

- до даты окончания срока размещения торгового объекта, установленного схемой размещения нестационарных торговых объектов на территории города Балахны, утвержденной постановлением администрации Балахнинского муниципального района.

С - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель по Балахнинскому муниципальному району, утвержденное постановлением Правительства Нижегородской области от 10.12.2014 № 863 "Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости земельных участков в составе земель населенных пунктов Нижегородской области";

S - площадь места размещения нестационарного объекта, кв. м;

kc - коэффициент специализации нестационарного объекта, отражающий доходность вида предпринимательской деятельности (приложение N 1 к настоящей Методике);

К мест - коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта (приложение № 2 к настоящей Методике);

При расчете стоимости за право размещения автомагазинов, автофургонов, автолавок на маршруте, состоящем из нескольких мест, плата рассчитывается как среднеарифметическое платы за все места размещения, входящие в маршрут.

Приложение № 1

к Методике определения начальной цены

предмета аукциона на право заключения

договора на размещение нестационарного

торгового объекта на территории 
Балахнинского муниципального округа
Коэффициент специализации нестационарного объекта, отражающий доходность вида предпринимательской деятельности

	N п/п
	Ассортимент
	Коэффициент ассортимента

(К ассорт)

	1
	Розничная торговля
	0,9

	2
	Общественное питание
	0,5


Приложение № 2

к Методике определения начальной цены

предмета аукциона на право заключения

договора на размещение нестационарного

торгового объекта на территории 
Балахнинского муниципального округа
Коэффициент месторасположения нестационарного торгового объекта
	N п/п
	Наименование улиц
	Коэффициент месторасположения

(К мест)

	1
	г.Балахна: ул.Коммунистическая, ул.Дзержинского, пр.Дзержинского, ул.Лесопильная, пл.Советская, ул.Чапаева, пл.Заводская, ул.М.Горького, пр.Революции, ул.ЦКК, ул.Энгельса
	3

	2
	г.Балахна: ул.Свердлова, ул.Кирова, ул.1 Мая, ул.Юбилейная, ул.Космонавтов, ул.Олимпийская, ул.Пирогова, ул.40 лет Пионерской организации, пл.Дзержинского, ул.Ленина, ул.Рязанова, ул.Герцена
	2,5

	3
	Другие улицы города Балахны, все улицы поселений Балахнинского муниципального округа
	1,5


